CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

INDICAÇÃO N°.  131  /2022

A Vereadora que o presente subscreve depois de ouvido o Plenário vem na

forma regimental Indicar a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus e a Secretária Municipal de

Desenvolvimento Social, solicitando a criação do Centro de Convivência para os

idosos do nosso município. 	 •

Considerando que o centro de convivência tem como foco o desenvolvimento de

atividades que contribuam no processo de envelhecimento saudável, da autonomia e

de situações de risco social. Cabe ressaltar ainda que tem por finalidade a prevenção

de agravos que possam provocar o rompimento de vínculos familiares e sociais.
•

Sala das Sessões em 05 de abril de 2022.

Leda Ma 	a Araújo Chaves
ereadora -

O RECU.IMENTO PROT. N°
e 20

APROVADO (A) NA SESSÃO N'

DE  J5-/eq  iPOR 	•

VOTOS CONTRA

MESA D

SIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

INDICAÇÃO N°.  132  / 2022

A Vereadora que o presente subscreve depois de ouvido o Plenário vem na

forma regimental Indicar a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus e ao Secretário Municipal de

Saúde, solicitando a realização de Feira da Saúde nos Povoados Juá, São José,

Várzea, Malhada Grande, Riacho e Xingozinho.

Considerando que a presente indicação tem por objetivo atender a reivindicação

da população. A Feira da Saúde proporcionará um melhor atendimento a população da

zona rural, levando serviços e procedimentos para mais próximo da comunidade.

Sala das Sessões em 05 de abril de 2022.

Leda Ma a Araújo Chaves
ereadora -

ATESTO O RECcaENTO PROT.N

EM 2/1 	202a,

„ isaf
'3o ç, ,

	00000001
	00000002